

## سیاسی

## امضای ۱۱ سند همکاری میان ایران و اندونزی

مراسم امضای اسناد و تفاهنامه‌های همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و اندونزی برگزار شد و مقامات دو کشور ۱۱ سند همکاری امضا کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، تفاهنامه تجارت ترجیحی، لغو روادید، مبادلات فرهنگی، همکاری نظارتی بر تولید فرآورده‌های دارویی، همکاری در زمینه‌های علمی، فناوری و نوآوری و همکاری دو جانبه در زمینه نفت و گاز از اسناد همکاری امضا شده میان وزرای امور خارجه، ارتباطات و فناوری اطلاعات، نفت و معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و معاون وزیر صمت با همتایان اندونزیایی بود. اسناد همکاری امضا شده، در حضور رؤسای جمهور دو کشور رونمایی شد.

## قالیباف رئیس مجلس ماند

در جلسه علنی روز گذشته، نمایندگان در چهارمین اجلاس هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با ادامه ریاست محمدباقر قالیباف بر مجلس یازدهم موافقت کردند.

به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف، ایاس نادران و فریدون عباسی‌دوانی به عنوان نامزدهای ریاست مجلس از طرف هیئت رئیسه اعلام شدند. پس از رأی‌گیری که به صورت کاغذی انجام شد، محمدباقر قالیباف با ۲۱۰ رأی به عنوان رئیس مجلس برای اجلاس چهارم تعیین شد. در جریان انتخابات ریاست مجلس، ایاس نادران ۴۷ رأی و فریدون عباسی ۷ رأی کسب کردند.

## اصلاح طرح وام فرزندآوری و بانکداری اسلامی در مجلس

در جلسه علنی روز گذشته مجلس، طرح اعطای وام فرزندآوری، طرح بانکداری اسلامی و لایحه شوراهای حل اختلاف از سوی نمایندگان مجلس اصلاح شد. به گزارش تسنیم، روز گذشته نمایندگان در جریان بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی درباره طرح دوفوریتی الحاق یک ماده به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، ایرادات شورای نگهبان درباره این طرح را رفع کردند. همچنین با اصلاحات لایحه شورای حل اختلاف اعاده شده از شورای نگهبان و اصلاح موادی از طرح بانکداری جمهوری اسلامی موافقت کردند.

وزارت اطلاعات:

## شبکه همکار با سرویس اطلاعاتی بیگانه متلاشی شد

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از متلاشی شدن شبکه همکار با سرویس اطلاعاتی بیگانه خبر داد. به گزارش ایرنا، وزارت اطلاعات روز گذشته در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با عنایت الهی و تلاش‌های مستمر سربازان گمنام امام زمان (عج)، پروژه بزرگ یکی از سازمان‌های جاسوسی بیگانه برای دست‌اندازی به اطلاعات مترددین ایرانی به خارج از کشور، کشف و عوامل آن بازداشت شدند. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: بر اساس اطلاعات حاصله، سازکار جمع‌آوری اطلاعات به‌این ترتیب بوده است که سازمان جاسوسی بیگانه، نام افراد هدف را از میان ایرانیان متردد به خارج از کشور، به یک سرپل اعلام می‌کرد. آن سرپل، اسامی را به مرتبطین خود ابلاغ می‌کرد و هر یک از آنها به نفر بعدی منتقل می‌کردند تا نهایتاً به متصدیان سامانه‌های اداری در چندین سازمان کشوری می‌رسید. این متصدیان با استفاده غیرمجاز از پایگاه‌های داده در اختیار، اطلاعات پیرامون فرد استعلام شده را استخراج و به رابط‌ها تحویل می‌دادند. با کشف ابعاد موضوع و شناسایی عوامل اجرایی در داخل کشور، بلافاصله همه دست‌اندرکاران شبکه اعم از سرشبکه داخلی، رابط‌ها و متصدیان سامانه‌ها، با حکم مرجع محترم قضایی، بازداشت شدند.

## رونمایی از اطلس ملی جمعیتی



ایرنا/ آیین رونمایی از اطلس جمعیتی کشور که به منظور کمک به مسئولان کشور برای تصمیم‌گیری در حوزه جمعیتی از سوی سازمان نقشه‌برداری تهیه شده است، با حضور معاونت رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده و سایر مسئولان برگزار شد. رئیس سازمان نقشه‌برداری کشور در آیین رونمایی از اطلس جمعیتی کشور گفت: اطلس جمعیتی تحولی بزرگ برای اندازه و رشد جمعیت، ترکیبات، ازدواج و طلاق، نیروی کار و اشتغال خواهد داشت. علی‌جاویدانه روز دوشنبه در آیین رونمایی از اطلس جمعیتی کشور بر لزوم استفاده از تازه‌ترین اطلاعات در حوزه مدیریت کشور تأکید کرد و گفت: تهیه اطلس جمعیتی یکی از مسئولیت‌های سازمان برای کمک بهتر به تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان است.

## اعلام شهریه مدارس غیر دولتی تا آخر خرداد



ایسنا/ رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش درباره زمان اعلام شهریه مدارس غیردولتی گفت: استان‌ها در حال بارگذاری مستندات مربوط به شهریه هستند و به محض اتمام بارگذاری، در استان تأیید و مجوز افزایش یا کاهش شهریه صادر خواهد شد؛ پیش‌بینی می‌شود این روند تا پایان خرداد ماه انجام شود. احمد محمودزاده با بیان اینکه اولیا می‌توانند با ورود کد مدرسه به سامانه مشارکت‌ها (https://mosharekatha.ir)، شهریه دقیق را مشاهده کنند گفت: در صورت تخلف، در عرض یک هفته ناظر فرستاده می‌شود و با تخلفات برخورد می‌کند بنابراین بهترین ناظران، خود اولیا هستند. محمودزاده افزود: مبالغ اعلام شده در فضای مجازی و جاهت قانونی ندارند.

## معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست:

## مردمی‌سازی حفاظت از مناطق تحت مدیریت محیط زیست در اولویت است



معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: دشت لار ظرفیت بسیار بالایی در بخش‌های مختلف تنوع زیستی و گردشگری دارد، ولی ما چه استفاده‌ای از این منطقه می‌کنیم جز اینکه عده معدودی می‌توانند از آن استفاده طبیعت‌گردی داشته باشند و ماحصل آن هم مقداری زباله و پسماندهایی است که در طبیعت به جا می‌ماند و بعد هم تعدادی دامدار از طبیعت آن استفاده می‌کنند، چیز دیگری نیست.

به گزارش ایرنا، حسن اکبری افزود: این در حالی است که می‌توانستیم منطقه را با یک برنامه مدون در اختیار مردم قرار دهیم تا هزینه حفاظت از این محل نیز به دست آید، البته اولویت امسال ما روی مردمی‌سازی و مشارکت مردمی در حفاظت از مناطق است.

وی افزود: بعد از بخشنامه رئیس سازمان، تمام

استان‌ها مکلف شده‌اند تا آخر سال یک پروژه حفاظتی مشارکتی داشته باشند، یعنی پروژه‌ای که یک طرفش مردم و ترجیحاً جامعه محلی و طرف دیگرش سازمان حفاظت محیط‌زیست باشد که این از اولویت‌های ما است. دشت لار یکی از جاذبه‌های طبیعی ایران است که ظرفیت بسیار بالایی در توسعه گردشگری دارد و با یک برنامه مدون نه تنها می‌تواند هزینه نگهداری خود بلکه تمام مناطق تحت مدیریت محیط‌زیست را تأمین کند.

بر این اساس سازمان محیط‌زیست با همکاری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حال بازنگری آیین‌نامه گردشگری است تا مدیریت مناطق، مردمی‌محور شود. علیرضا مزینانی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران در این باره گفت: با توجه به اینکه مناطق

ضرورت دارد تلاش کنیم مشارکت مردم را برای حفظ این ذخایر ارزشمند با تنوع زیستی جانوری و گیاهی جلب کنیم. وی افزود: طبیعت ما با تغییرات اقلیمی و

دخالت‌های انسانی همواره دستخوش آسیب و صدمات بوده است؛ موضوعاتی همچون ورود غیرمجاز و بیش از توان منطقه و مرتع، گردشگری غیرمسئولانه، شکار غیرمجاز، تغییر

کاربری و ساخت‌وسازهای احتمالی و آلودگی آب از جمله تهدیدات اساسی این منطقه محسوب می‌شود که در این زمینه می‌توان به حفاظت محیط زیست کمک کرد.

## میانگین توزیع خون به ۱۰۰ درصد رسید

ایرنا/ مدیر عامل سازمان انتقال خون، گفت: میانگین توزیع خون به درخواست مراکز درمانی از ۸۵ به ۱۰۰ درصد رسیده و ذخایر خونی نیز به متوسط ۸ تا ۱۰ روز افزایش یافته است. مصطفی جمالی در چهل و هفتمین اجلاس مدیران

انتقال خون سراسر کشور، افزود: ذخایر خون که به ۳ تا ۴ روز رسیده بود، در سال گذشته به میزان مطلوبی افزایش یافت. وی تأکید کرد: هم‌اکنون ۶۰ درصد کیسه‌های مورد استفاده خون، فیلتردار است و تأمین آن را نیز باید

افزایش دهیم. رسیدن به اهدای خون بیش از ۲۶ در هزار نفر از دیگر دستاوردهای سال گذشته است و شاخص اهدای بانوان ۱۱ درصد در سال ۱۴۰۱ افزایش یافت، اما همچنان باید رشد بیشتری را شاهد باشیم.

کاهش آمار اهدای خون جوانان نگران‌کننده است مصطفی جمالی گفت: فرهنگ اهدای خون در میان قشر جوان باید نهادینه شود. وی افزود: در اجرای فرموده رهبر معظم انقلاب در مورد اهمیت تولید در سال جاری

امیدواریم بتوانیم به هدف تولید ۲۵۰ هزار لیتر پلاسما دست یابیم و در این راستا از ممیزی شرکت‌های داخلی برای پایش استانداردهای تولید پلاسما نیز کمک می‌گیریم و به شرکت‌های خارجی اکتفا نمی‌کنیم.

## ثبت سفارش کتب درسی پایه‌های اول هفتم و دهم



ایسنا/ مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی گفت: زمان ثبت سفارش کتب پایه‌های ورودی اول ابتدایی، هفتم و دهم متوسطه از ۵ تیرماه تا ۱۰ شهریور ماه و ثبت سفارش پایه‌های میانی از نهم اردیبهشت ماه آغاز و تا ۲۶ خرداد ادامه خواهد داشت. امینی گفت: سامانه ثبت سفارش کتب درسی به آدرس www.irtextbook.com و www.irtextboo.com است. مدیران مدارس باید نسبت به ثبت نام دانش‌آموزان در سامانه سیدا اقدام کنند.

## پرداخت ۱۰۰ درصدی هزینه‌های بیماران «اس‌ام‌ا»



فارس/ مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفت: سازمان بیمه سلامت ۱۰۰ درصد هزینه‌های درمانی و داروهای بیماران اس‌ام‌ا را تحت پوشش قرار داده است. محمدمهدی ناصحی با بیان اینکه تعداد ۲۰۰ بیمار مبتلا به SMA تحت پوشش بیمه قرار دارند، گفت: برای امسال هم منتظر هستیم که سازمان غذا و دارو و معاونت درمان وزارت بهداشت، اسامی، سن و پروتکل جدید را به سازمان بیمه سلامت ارائه کنند. وی افزود: خدمات بیماران سرطانی نیز به طور کامل تحت پوشش بیمه قرار گرفته است.

## تولید کیف و کفش چرم با پوست ماهی



ایرنا/ سرپرست مدیریت شیلات سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از تولید کیف و کفش دست‌دوز از چرم حاصل از پوست ماهی قزل‌آلا برای نخستین بار در این استان خبر داد. جواد گوزلی گفت: پوست ماهی قزل‌آلا فرآوری شده و به صورت چرم ماهی برای استفاده در تهیه وسایل مختلف به کار گرفته می‌شود. به منظور ایجاد ارزش افزوده در توسعه پایدار بخش کشاورزی و اجرای صنایع سبز در بخش شیلات استفاده از پوست ماهی قزل‌آلا برای تولید چرم مصرفی صنایع دستی و صنعتی آغاز شده است.